
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS)

 PORTARIA Nº 162/2022/CTS/ARA, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022.

O  DIRETOR  DO  CENTRO  DE  CIÊNCIAS,  TECNOLOGIAS  E  SAÚDE  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL  DE  SANTA  CATARINA,  no  uso  de  suas  atribuições  estatutárias  e  regimentais,
conferidas  pela  portaria  nº  1810/2020/GR  de  15  de  dezembro  de  2020,  considerando  o
processo nº 23080.054406/2021-06 que trata do Programa de Desenvolvimento da Preceptoria
em Saúde (PRODEPS – 2022) e o edital nº 09/2022/CTS/ARA,

RESOLVE:

                  TORNAR  pública  a  homologação  das  inscrições  para  o  Edital  nº
09/2022/CTS/ARA, referente ao Processo de Seleção de 1 (uma ) vaga de Preceptoria para o
Internato do curso de Medicina do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde (CTS) do Campus de
Araranguá  da  Universidade  Federal  de  Santa  Catarina  referente  ao  Programa  de
Desenvolvimento da Preceptoria em Saúde (PRODEPS – 2022) em ordem alfabética:

PRECEPTORIA DE CIRURGIA OU CLÍNICA MÉDICA -  1 vaga
Nome CPF

Elmerson Caldas Pitrowsky 732.832.474-20
Flávia Corrêa Guerra  974.300.560-91

EUGÊNIO SIMÃO

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

PO
RT

  1
62

/C
TS

/A
RA

/2
02

2 
e 

o 
có

di
go

 5
5O

YC
ZE

J.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 E

U
GE

N
IO

 S
IM

AO
 .




